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«تــلاش می کنیم زمینه های لازم را برای حضور بانوان برای تماشــای دربی پایتخت 
فراهم سازی.م» این جمله اولین بخش از صحبت های روز گذشته حمید سجادی، وزیر 
ورزش و جوانان است. او در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به این پرســش که آیا شاهد حضور زنان در دربی پایتخت خواهیم بود یا نه؟ گفت: «در 
استادیوم آزادی بخش های زیادی در دست تعمیر است و تلاش می کنیم ببینیم که چه 
قســمتی از استادیوم امکان استقرار دارد. به مشورت های شورای تأمین و فدراسیون هم 
در این زمینه نیاز داریم و شــاید تــا زمان دربی بتوانیم به نتیجه نهایی برســیم. این امر 
بــه کار تخصصی و رســیدگی نیاز دارد و تــا به حال هم در هر بازی که شــرایط فراهم 
بوده میزبان تماشــاگران زن بوده ایم. هر زمان که شرایطش فراهم باشد قدم بانوان روی 
چشم است». وزیر محترم ورزش در حالی از کلمه «شرایط» صحبت کرده که به جزئیات 
آن نپرداخته و حتی نگفته منظورش از مهیاشــدن شرایط، دقیقا مهیاشدن چه مواردی 
اســت. او در حالی از اعلام حضور قطعی زنان برای تماشای دربی طفره رفته که اتفاقا 
خودش چند روز پیش از این گفت که ابراهیم رئیســی دستور فراهم شدن این امر را داده 
است. از این مورد گذشته وزیر ورزش باید مشخص کند که چطور شرایط ورزشگاه آزادی 
برای حضور زنان در برنامه های غیرفوتبالی مهیاست و حتی محدودیت جایگاه و نفرات، 
ورودی و خروجی مجزا و ســرویس های بهداشــتی مورد بحث قرار نمی گیرد ولی پای 
یک مســابقه فوتبال که به میان می آید، «شــرایط» باید مهیا شــود؟ البته که این شرایط 
هم مشــخصا مختص زنان ایرانی است چون هر بار که رقابتی بین المللی صورت گرفته 
زنان تماشاگر خارجی «شرایط» ورود به ورزشگاه را داشته اند و محدودیت ها شامل زنان 
ایرانی شده است. با این حال، مهم ترین و بزرگ ترین ابهام این ماجرا هیچ کدام از اتفاقات 
بالا نیست چون بسیاری دلیل واقعی آن را می دانند. ابهام بزرگ مربوط به تغییر شرایط 
در ۱۵، ۲۰ روز اخیر اســت. این یکــی مربوط به برگزاری دو دیدار دوســتانه تیم ملی با 

روســیه و کنیا در ورزشگاه آزادی اســت. این دو دیدار در تعطیلات نوروزی برگزار شد و 
در اقدامی درخورتوجه بعد از مدت ها، درهای ورزشــگاه به روی زنان ایرانی هم باز شد 
تا آنها بتوانند این دو دیدار را از نزدیک تماشــا کنند. فارغ از مباحث همیشگی که درباره 
احتمال گزینشی بودن این افراد و تعداد اندکشان وجود دارد، همین که شرایط برای آنها 
مهیا شــده قابل تقدیر اســت. با این حال، حالا باید وزیر ورزش مشخص کند که چطور و 
چه شــرایطی در این قریب به دو هفته تغییر کرده که دوباره راه ورود زنان به ورزشــگاه 
بســته شده اســت. آیا تماشــاگرانی که برای بازی تیم ملی ایران به ورزشگاه آمده اند با 
تماشــاگرانی که قرار است برای دربی به آزادی بیایند متفاوت هستند؟ در بخش دیگری 
از صحبت ها به ماجرای تعمیر ورزشگاه آزادی اشاره شده است. اتفاقی که خود به قدر 
کافی جای انتقاد دارد؛ اینکه چطور این تعمیرات این قدر طولانی شــده و هنوز تیم های 
پایتخت نمی توانند از ظرفیت بیشــتر تماشاگران استفاده کنند، محل سؤال است. اصولا 
اینکه مهم ترین بازی فصل فوتبال ایران قرار اســت فقط با حضور ۱۵ هزار تماشاگر مرد 
هم برگزار شود در نوع خود عجیب است ولی پرسش اصلی همچنان همان مقایسه با 
شــرایط دو سه هفته قبل اســت. تیم ملی ایران در روزهایی برابر روسیه و کنیا بازی کرد 
که اتفاقا ورزشــگاه آزادی در همان روز هم در دست تعمیر بود ولی تعمیرات بهانه ای 
برای راه  ندادن زنان به ورزشــگاه نشــده بود. اتفاقا بخشی از جایگاهی که به زنان در آن 
دیدار تعلق گرفته بود، در مجاورت همین ســکوهای به هم ریخته در دســت تعمیر قرار 
داشت. حال آیا تعمیرات آن موقع با تعمیرات کنونی متفاوت شده که نمی توان زنان را 
به ورزشگاه راه داد؟ واقعیت امر این است که احتمالا بخشی از این اظهارنظرها شبیه به 
بهانه جویی های دم دستی است که برای خوشایند جریانی خاص مطرح می شود وگرنه 
که نمی شــود «شرایط»، فراخور حال، دستخوش تغییر و تحول شود و حتی شامل بازی 

تیم ملی ایران و بازی دو تیم باشگاهی هم شود!

ســرمربیان خارجی اســتقلال در تاریخ لیگ برتر، سرگذشــتی متفاوت در دربی های 
پایتخت داشــته اند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال روز یکشنبه سوم اردیبهشت ماه در 
مهم ترین تقابل هفته بیســت وهفتم لیگ برتــر فوتبال ایران باید در دربی پایتخت مقابل 
پرســپولیس به میدان برود که روی کاغذ و طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ، 
در مســابقه پیش رو آبی ها میهمان حریف سنتی شــان هستند. اوج حساسیت در جدول 
رده بندی لیگ بیســت ودوم و رقابت میلی متری تیم ها برای کسب عنوان قهرمانی باعث 
شــده تا یکی از مهم ترین دربی های تاریخ لیگ برتر در پیش باشــد و ریکاردو سا پینتو و 
یحیی گل محمدی بدون تردید هر دو با انگیزه کسب پیروزی پا به میدان مسابقه خواهند 
گذاشــت. دو تیم در دور رفت لیگ بیســت ودوم نمایشــی جذاب و پرگل داشــتند و در 
شــرایطی که گل اول بازی به ســود سرخ پوشــان پایتخت رقم خورد، شاگردان ریکاردو 
ســا پینتو موفق به  ثبت کامبک شــدند و نتیجه را ۲ بر یک به سود خود کردند؛ اما پیش 
از دمیده شــدن سوت پایان مسابقه، درخشــش گئورگی گولسیانی در ترکیب پرسپولیس 
تکمیل شــد و مدافع گرجســتانی ســرخ ها با دبل گل زنی خود توانســت مانع شکست 
شــاگردان یحیی گل محمدی در دربی شــود تا ســا پینتو نتواند در اولین حضورش روی 

نیمکت استقلال در تاریخ دربی با پیروزی کارش را به پایان ببرد.
رکورد دست نیافتنی «رایکوف»

زدراکــو رایکوف که از او به عنوان اولین ســرمربی خارجی تاریــخ دربی پایتخت یاد 
می شــود، در دوره حضور هفت ســاله اش در تیم تاج (استقلال) توانست در ۱۵ مسابقه 
دربی، آبی پوشــان پایتخــت را هدایت کند تا بعــد از علی پروین (۲۵ بــازی) و منصور 
پورحیــدری (۱۸ بازی) در تاریخ دربی های پایتخت، رکورددار ســرمربیگری در مهم ترین 
مســابقه باشگاهی فوتبال ایران باشــد. رایکوف در ۱۵ مسابقه ای که برای استقلال روی 

نیمکت این تیم در مقابل حریف ســنتی نشســت، توانست شــش برد به  دست بیاورد و 
پنج تســاوی و چهار شکست در کارنامه سرمربی سابق و فقید باشگاه استقلال به  چشم 
می خورد. رکورد ویژه زدراکو رایکوف در کســب پیروزی در تاریخ دربی باعث شــد او در 
کنار علی پروین و منصور پورحیدری، بیشــترین برد را در تاریخ دربی به عنوان ســرمربی 
تجربه کرده باشد؛ آن هم در شــرایطی که نسبت به آنها، تجربه حضور کمتری در دربی 

به عنوان سرمربی داشت.
فرصت  ویژه  برای «سا پینتو»

ولادمیــر جکیچ در کنــار یوگنی ســکوموروخوف، رولاند کخ، وینفرد شــفر و آندره آ 
اســتراماچونی سرمربیان خارجی استقلال هســتند که به همراه ریکاردو سا پینتو تجربه 
حضور در دربی پایتخت را در قامت ســرمربی دارند. در  میان این شــش ســرمربی، تنها 
جکیچ و شــفر توانسته اند در مقابل پرسپولیس برنده شوند و جالب آنکه آخرین پیروزی 
اســتقلال در طول ۹۰ دقیقه در تاریــخ لیگ برتر، به دوره حضور وینفرد شــفر در جمع 
آبی پوشــان پایتخت بازمی گردد که توانســت در لیگ هفدهم مقابل پرســپولیس جشن 
پیروزی بگیرد. ریکاردو سا پینتو که به لحاظ میانگین امتیازی نسبت به سرمربیان خارجی 
استقلال در لیگ برتر بهترین عملکرد را داشته، حالا در سودای آن است تا بعد از تلاش 
نافرجام در اولین تجربه سرمربیگری اش در دربی پایتخت، بتواند در بازی برگشت مقابل 
شاگردان یحیی گل محمدی به پیروزی برسد تا خیلی زود و در دومین بازی، نام سا پینتو 
به جمع ســرمربیان برنده در تاریخ لیگ برتر اضافه شود. آمادگی فنی بالای استقلالی ها 
و کســب پنج پیروزی پیاپی تا پیش از برگزاری دربی باعث شــده تا هواداران استقلال به 
عملکرد تیم شــان در مســابقه پیش رو امیدوار باشند و ســا پینتو هم مصمم است تا در 

ادامه روزهای خوبش در فوتبال ایران، برد در مهم ترین بازی فصل را از آن خود کند.

«سا پینتو» و  رؤیای  بزرگ  در  دربی

از کدام «شرایط» صحبت می کنید آقای سجادی؟

۴۲
هیچ تیمی در این فصل به اندازه استقلال موفق به گشودن دروازه رقبا نشده است.

۲۶
استقلال در ۹۹ بازی قبلی در مجموع ۲۶ بار برنده شده است. یک بازی بیشتر از پرسپولیس.

۴۳
استقلال با زدن ۴۳ گل در مقابل ۴۱ گلی که پرسپولیس در تقابل های لیگ برتری داشته اند، کارنامه تقریبا بهتری دارد.

۱۳
پرسپولیس دومین خط دفاعی مشترک برتر این دوره از رقابت های لیگ قبل از دربی را در اختیار دارد.

۷
بهترین گل زن تقابل های استقلال و پرسپولیس صفر ایرانپاک است که توانسته هفت بار گل زنی کند.

۲۰
علی پروین همچنان با ۲۰ بازی، بیشترین حضور دربی پایتخت را از آن خود کرده است.

-۰-
یحیی گل محمدی در دربی های لیگ برتری هنوز به استقلال نباخته است. البته که او فقط یک برد هم در کارنامه دارد.

۱۱
پرسپولیس با ۱۱ برد، کارنامه  بهتری در مقایسه با استقلال در لیگ برتر دارد. استقلال در این مدت هشت بار برنده شده است.

یکشنبه حساس ترین بازی لیگ در آزادی برگزار می شودیکشنبه حساس ترین بازی لیگ در آزادی برگزار می شود

تست شجاعتتست شجاعت
 در دربی  در دربی ۱۰۰۱۰۰

۴۸
در مجموع ۹۹ تقابل استقلال و پرسپولیس، ۴۸ بار این دو تیم با هم مساوی کرده اند. پرتکرارترین نتیجه کلی.

۹۲
این دو تیم در شرایطی قرار است برای صدمین بار به مصاف یکدیگر بروند که تا به الان  ۹۲ مسابقه رسمی داشتند.

۴۴
بازی روز یکشنبه چهل وچهارمین بازی دو تیم در رقابت های لیگ برتر است. ۲۴ مسابقه مساوی شده است.

۳
هر کدام از دو تیم تا به الان دو بار رقیب را با نتیجه ۳ بر صفر شکست داده اند. 

۱۴
پرسپولیس هم در این فصل هرگاه گل نخست مسابقه را زده دیدار را نباخته است.

 آنها ۱۵ بار گل اول را زده اند که در ۱۴ مورد برنده شده اند.

۶
بهترین پیروزی در دربی ها از آن پرسپولیس است.

۱۳ آنها ۱۵ شهریور ۱۳۵۲ در جام تخت جمشید با نتیجه ۶ بر صفر برنده شدند.
استقلال در این فصل هرگاه گل اول بازی را زده، دیدار را نباخته است. 

آنها ۱۳ بار برنده شده و یک بار هم مساوی کرده اند.کارنامه تقریبا بهتری دارد.

۶
از آخرین پیروزی استقلال در دربی  در لیگ برتر شش سال می گذرد. 

در تاریخ ۱۰ اسفند سال ۱۳۹۶، تیم استقلال با هدایت وینفرد شفر و با تک گل وریا غفوری موفق به شکست پرسپولیس شد.

صدمین دربی پایتخت قرار اســت یکشــنبه و از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی برگزار شــود. تقابلی که از سال ۱۳۴۷ با یک بازی دوستانه و نتیجه بدون گل اســتارت خورده، حالا قرار است برای صدمین بار انجام شود. 
با این تفاوت که این بار نه تنها دوســتانه نیســت بلکه دست بر قضا دســت کمی از یک نبرد واقعی ندارد. این بار دربی به غیر از حساسیت های معمول و مرســوم که برگرفته از تنش های رایج است، از لحاظ فنی هم اهمیت 
خارق العاده ای دارد. این دو تیم اگر می خواهند شانســی برای رســیدن به قهرمانی در این دوره از رقابت های لیگ برتر داشته باشند، باید شــجاعت به خرج داده و هرطور شده برنده شوند. همین «قید» می تواند به جذابیت 
دربی کمک کرده و آن را از تساوی های کسل کننده و پرتکرار برهاند. فعلا در جدول شرایط به گونه ای است که استقلال با یک امتیاز بیشتر، بالاتر از پرسپولیس قرار گرفته است. شاید مساوی، یعنی نتیجه ای که در دربی ۹۹ رقم 
خورد، از لحاظ جدولی بیشتر به سود استقلال باشد تا فاصله اش را با پرسپولیس حفظ کند ولی واقعیت این است که این تساوی ممکن است آنها را بالاتر از رقیب در جدول بگذارد ولی بعید است برایشان جامی به ارمغان 
بیاورد. ســپاهان، دیگر ضلع کورس قهرمانی، چشم به راه این مســابقه است تا در صورت تساوی آنها، بزرگ ترین فرار به سوی قهرمانی را رقم بزند. پس استقلال اگر می خواهد نفس سپاهان را بگیرد، باید دست پر از مسابقه 
خارج شود. این اجبار در پرسپولیس بیش از هر زمان دیگری حس می شود. آنها نه تنها باید یک امتیاز عقب ماندگی از رقیب و صدر جدول را جبران کنند بلکه با کسب پیروزی مسیرشان به سوی قهرمانی را نیز هموارتر می کنند. 
جدال صدم دو تیم، یکی دیگر از جدال های بی شمار تفکرات ایرانی – خارجی است؛ یحیی به عنوان پیشتاز مربیان نسل جدید ایران و ریکاردو سا پینتو به عنوان یکی از مربیان صاحب سبک پرتغال، در پی تزریق اندیشه های 

مربیگری به کالبد تیم های خودی هستند. سوت پایان این دیدار بعید است حس و حال همان سوت های همیشگی را داشته باشد، چون نتیجه این یکی، علاوه بر تقابل های حیثیتی، تکلیف یک جام را مشخص می کند.


